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KUVENDT KOMUI\AL r KLINiis, (ne vazhdim "Antoriteti Kontraktues"). ne
nje'en anu; Nr Bisnesi 070000i2, Nr Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. AbazFoniqi

Dhe

.i.j-
Neni I Ldnda

1.1 L€nda e kesaj kontrate publike eshte qe te therneloj kushtet, duke pdrfshirO gmimet pei nj6si
dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen e ,lJl,lEVE n6 vijim:

SHALA BUILDING SHPK ,Nga ujmir' -Klina, Nr. Biznesi numer Fiskar
810180844 , qeperfaqesohet ngapronari z, VETON SIIALA
ne anen tjeter', janO pajtuar.te lidhin nje kontrate publike pdr pUNET ne vijim:

PUNE NE RREGULLIMIN E TREGUT TE GJEKBERT NE KLINE
me numer identifikLres: 634-21-107 6-236



1.2 PARAMASA DHE CMIMET.

Nf Titu i

Pastfimi itefrenit nga shkurret dhe
Ineftet, gefmimj dhe rrafshimi si dhe

it. Si dhe n6 Cmim
materialit ne
nga organi

Qm 
jmi

per njesi

N0rma
e
TVSH.
sg

Qmimi
pdr njesi
(me
TVSh)

Sasia Njdsia
matese Totali Totali (me

TVSh)

1
l

0.24 650,00 m2 130,00 153.40

2

densiteti td k€rkuar sipas normave
dhe standardeve ne fuqi per kdte lloi
pune (Mt 800 kg cm2).

6.02 165.00 m3 841.50 992.97

I

3

Furnizimi, transporii dhe shtrirja
montimi ikubezave te betonit me

p$r nivelimin e kubezave, si dhe
shtreses se reres p6r mbushje te
fugave,. pefpunimi dhe ngjeshja
perrun0tmtare sipas normave dhe

iene me dimensione 3OX3Ocm.
Zgjedhja e Formes dhe dizainit te
kubezave behet nga investitori.

9.44 | 550.00 Im2 4,400.00 | 5,192.00
8,00

I

l



Furnlzimi he transpodi i skaloreve
pef kufizi in e kubezave n6 plesen
pergjate obofrit te Shkolles Fl ore

betonit, ne pjesen anesore p6r
shtangimin e tyre

Neni2 Koha e pirfundimit
21 Afatj kohor pef kryerje te sh€r'bimeve do t€ jete i perditeshem sipas pdrshkrirnit te detyrave
nga neni I i kesaj kontrate eshte tO dite KALENDAIiIK .

2.2 Vendi i kryeljes se puneve sipas projektit tr.egrr i ri i CjelbeLt ne .Kline :

Neni 3

Neni 4

Qmimi

Pagesat

3^ ] aiim-e1 njesi te puneve jand paraclitu'ne ofertdn Financia'e, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Sherbimeve.

3 3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nLrr< do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e
vendosura nen kEte kontrate publike ,

3 4 Pagesat do td behen.ne perputhje me Kushtet e pergjithshme dheiose te veqanta te Kontrates,
5 Dhe.ate me fatLrre dhe Raporl mbi kryerje te p'reve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
tures dlte Raportit .

4.1 Pagesa do te behet n6 Euro,

4,2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature t6 l6shuar nga operatori Ekonomik duhet tdpaguhet brenda jo md shum6 se 30 ditesh nga data ne te citen kdrkesa . prrnru.nru
pdr pagesd dshtd regjistruar nga cl partamenti pdrkatds, Da do te jete
data nd td cil6n debitohet llogaria e nstitucionit. Kdrkesa per o te jete epranueshme ndse nuk plotdsohen nj6 ose m6 shumd nga kdrk e.
4'3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas oinimrt<e se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te prnim"ve me iaportnga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dheRaportit.



Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatiniin dhe dogandn

5.1 operatori Ekonomik esht6 pergjegjds pdr te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje
me Ligjin e Republikds se Kosovds,

5,2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se iand te pdrfshira ne
gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet nd t6 gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike td
parashtruara nd Dosjen e Tenderit,

6 2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo
pa kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes

Neni 7 Vonesat nd ekzekutim

7,1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lmplementim , Do te penalizohet me masen
0.25ok ne dite vonese nga vlera totale e kontrates,

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejt6 qd herd pas here teinspektoj6, kontrolloj6,
dhe te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cjlesive te kerkuara.
Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues
9,'1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap6 Operatorit Ekonomik shtate ditd
paralajm6rim, ta nddrpresd kontratr!n nd ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj c,bligirnet e veta sipas kontratds; b) D6shton ne
ekzekutimin e kontratds nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t6
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e), Falimenton; f). Eshte der]uar nga nje gjykate per njd shkelje q6 ka te
beje me sjellje profesionale, permes nje gjykinri qe ka fuqind e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i eshte nenshtruar nj€ gjykimi qe ka forcen e res judicata p6r mashtrim, korrupsron,
perfshirje ne ndonje organizate krimin;rle ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qe idemton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr ligjore qd i pengon realizimit td
kontrates.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka pi?ralajmerlrar Autoritetin Kontraktues '14 ditd parapfakjsht,
mund ta nderprese kontraten nese Autoriteti kontrakiues: a) Nuk arrin t'i paguaje operatorit
Ekonomik shumen qe duhet td paguhet brenda periudhes se saktesuai me-kontratd; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat iforces madhore,
operatori Ekonomik nuk eshtd ne gjendje per te kryer nje pjese materiale t6 kontrates per me
shume se 5 dite, per arsye qd nuk jan6 specifikuar n6 kontrate ose qe nuk i atribuohen te
Operatorit Ekonomik.


